
　第八次３か年計画に基づいて、
ＪＡ自己改革の実践を支える業務
執行体制の構築を、これまで検討
して参りました。
　現在は、理事が１５人・監事が５
人で、任期は６月開催予定の通常
総代会までとなっております。
　それまでの間に、変更後の役員
選任規程に基づいて、区域ごとに
組合員の皆さまからＪＡあきた白
神の役員にふさわしい方を推薦し
て頂きます。ご協力よろしくお願
い申し上げます。

　カントリーエレベーターの稼
働率が１００％を超え、大豆の荷
受開始期と重なるようになって
きたことから、大豆生産者の利
便性も考慮し、既存のＣＥ資材
倉庫に隣接させた同等規模の資
材倉庫を建設し、汎用性をもっ
て活用して参ります。

区 分 取得資産名 取得予定
金　　額

取得予定
年　　月 備　　　考

建 物 ＣＥ資材倉庫 ２６，６００千円 令和２年７月 延べ床面積
２９８．１１㎡（９０．３坪）

　世界中で新型コロナウィルスが
猛威をふるっている中、第八次３
カ年計画に基づき自己改革を進捗
させる必要性から臨時総代会を開
催せて頂きました。
　感染予防対策のため、総代の皆
さまには、事前に「書面議決書」
を行使頂くようお知らせしたとこ
ろ、多数の総代の皆さまにご理解
をいただき、また、ご出席頂いた
総代の皆さまにおかれましても、
各々がマスクを持参するなど特段
のご配慮、ご協力により、無事臨
時総代会が開催されたことについ
て総代の皆さまに心より感謝申し
上げます。

新型コロナウィルス感染症と予防対策
　新型コロナウィルスは飛沫感染
（感染者のくしゃみ、咳など）と接
触感染（ウィルスに触れた手で鼻
や口、目などに触れて感染）によ
り感染します。空気感染は起きて
いないと考えられていますが、閉
鎖した空間・近距離での多人数の
会話等には注意が必要です。
感染予防行動の心得
　まずは手洗いが大切です。外出
先からの帰宅時や調理の前後、食
事前などにこまめに石けんやアル
コール消毒液などで手を洗いま
しょう。
　咳などの症状がある方は、咳や
くしゃみを手で押さえると、その
手で触ったものにウイルスが付着
し、ドアノブなどを介して他の方
に病気をうつす可能性があります
ので、咳エチケットを行ってくだ
さい。
３つの咳エチケット
　①�マスクを着用し、口・鼻を覆う。
　②�マスクがない時はティッシュ
やハンカチで口・鼻を覆う。

　③�とっさ時は袖で口・鼻を覆う。
　　�（手でおさえた場合には他者へ

の接触感染の原因となります。）

固定資産取得計画

議案第１号 定款の一部変更 について
議案第２号 定款附属書役員 選任規程の一部変更について

新型コロナウィルス感染予防のため、
少人数で開催させて頂きました。

今回の異例な臨時総代会時会場の様子

令和２年２月 １２ 日に開催した
臨時総代会時会場の様子

入場前に手指消毒もして頂きました。

5
2020.4月号


